meditatione recogitans, quam fragilis et caduca humanæ naturæ conditio, quam plena periculis, quantis exposita casibus, quam sit instabilis status ejus ». Et infra : « Paratus accedas ad agnitionem Christianæ fidei, et suscipiendum baptismatis sacramentum, etc. Datum Romæ apud S. Petrum IV non. Aprilis, anno 1 ».

38. Cum vero oratores Nicolao significassent, Argonem gerere in votis sacro baptismo Hierosolymis lustrari, ubi e tyrannide Saracenorum ereptæ fuissent, Nicolaus collaudato pio hujusmodi desiderio, hortatus est ¹, ne ulterius sanctissimum suscipiendi baptismatis votum differret, cum id ipsius animæ saluti maxime conduceret.

« Argoni regi Tartarorum, etc.

« Intelleximus, referentibus venerabili fratre nostro Bersauma episc. in partibus Orientis, nobili viro Sabadino, Thoma de Anfusis, et Ugueto interprete laicis, tuæ magnitudinis nuntiis, quod si regnum Hierosolymitanum de manibus liberari contigerit impiorum, in civitate Hierosolymitana renasci desideras lavacro baptismatis. Nos autem tuam tuorumque salutem propensius cupientes, hujusmodi tuum salubre laudandumque propositum multipliciter in Domino commendamus. Verum quia magna spe ducimur, quod sacro a te suscepto baptismo, facilius, Domino favente, proveniet regni memorati liberatio; quia etiam salutis tuæ commodis expedire dignoscitur, ut conceptum propositum perducere studeas sablato dilationis obstaculo ad effectum; celsitudinem tuam excitandam attente duximus et hortandam, quatenus tibi salubriter consulens, et exhortationibus nostris, quæ de puri pectoris intimo prodeunt, laudabiliter acquiescens, ad baptismum promptus acceleres, illumque ad laudem Dei, tuæque salutis profectum festinus suscipere non omittas; tanto amplius proinde Domino placiturus, quanto celerius et libentius ad susceptionem ejus procedere te continget, quantoque plures ad eam tuo exemplo laudabili provocabis. Dat. Romæ apud S. Petrum IV non. Apr., an. 1 ».

39. *Terræ-Sanctæ studet Pontifex.* — Poterant sane Christiani Occidentales ingentem aliquem triumphum de Saracenis referre, egregie ita animato Tartaro ad Hierosolymas nomini Christiano asserendas, nisi funesta dissensio, ex Sicularum perfidia orta, ipsos in mutuas cædes armasset. Flagrabat quidem Nicolaus Pontifex sanctissimus defendendæ Terræ-Sanctæ desiderio, ut suis litteris regi Cypri ², qui Hierosolymitanum regnum, pulsus Caroli ministris, sibi vindicabat, significavit.

« Nicolaus etc. charissimo in Christo filio regi Cypri illustri.

40. « Licet, fili charissime, firma nostra credulitas habeat, quod tu tanquam princeps Catholicus statum Terræ-Sanctæ felicem et prosperum diligas,